peticio continebat, quod ipsi zelo devocionis succensi suarum ac benefactorum
suorum omniumque christifidelium vivorum et defunctorum animarum salutem
efficacius per pia et bona opera efficere cupientes et procurare, ut eciam per hoc
in caritate unita et solidata frequencioris devocionis ardore et pocioribus preco-
niis benedicatur et collaudetur altissimus, quies et salus amplientur animarum15

atque pax et tranquillitas inter eos et successores suos servetur, quan[dam]a
fraternitatem per ipsos rectorem et cappellanos et eorum successores perpetuis
temporibus favente domino peragendam cum quibusdam aliis ordinacionibus
inter se observandis instituerint ac pro execucione earundem confraternitatis et
ordinacionum nonnulla honesta, licita et racionabilia statuta et capitula a sin-20

gulariter singulis tenendis constituendisb fecerint et ediderint inferius de verbo
ad verbum subinserta. Cum autem, ut dicta peticio subiungebat, ipsi rector et
cappellani instituentes premissa, nisi superiorum interveniat approbans aucto-
ritas, formident non subsistere, eapropter officium nostrum pastorale humiliter
implorando petiverunt, confraternitatem ac ordinaciones pretactas necnon sta-25

tuta et capitula circa illas edita per nos auctoritate nostra ordinaria perhennari
et stabiliri.

Nos itaque tenore institucionis dicte fraternitatis atque ordinacionum statu-
tis et capitulis visis, lectis et diligenter examinatis ac perpenso consilio digestis,
quia illas et illa honestas, licitas et racionabiles ac honesta licita et racionabi-30

lia fore in clerique honestatem, morum venustatem, ecclesie decorem et divini
cultus ac salutis animarum augmentum tendere conspeximus, idcirco peticio-
ni huiusmodi ut licite annuentes institucionem fraternitatis nec non statuta et
capitula ordinacionum predictarum, prout sunt subexpressa, omniaque et sin-
gula alia inibi comprehensa rata habentes et grata, auctoritate nostra ordinaria35

duximus confirmanda, approbanda et coroboranda atque presentis scripti pa-
trocinio confirmamus, stabilimus et communimus, volentes et decernentes illas
et illa perpetuis temporibus subsistere et a singulariter singulis fratribus ipsius
fraternitatis presentibus et posteris inconvulsas et inconvulsa teneri et custodiri
debere. Quarum quidem fraternitatis ordinacionum, statutorum et capitulorum40

continencia sequitur et est talis:
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In nomine sancte et individue trinitatis feliciter amen. Cum summa sit ra-
cio, que pro religione et devocione ac divino cultu fidelium mentes excitat et
inducit ac pacem et unitatem inter dei ministros parit et conservat, hinc est,
quod nos, Petrus Kaiser rector, singulique cappallani [!] ecclesie parrochialis in
Winterthur Constanciensis diocesis ad laudem, gloriam et honorem dei omni- 5

potentis et gloriose eius genitricis semperque virginis Marie ac tocius milicie
celestis exercitus, nostrorum et successorum nostrorum cunctorumque fideli-
um vivorum et defunctorum salutem considerantes et sollicita meditacione per-
pendentes mortis certitudinem et eius hore incertitudinem et horam illam ac
penas flammarum et terribilium cruciatuum infernalium, quas minime evadere 10

possumus nisi per bonorum operum merita et divini cultus exercicium, nostris,
proch dolor, delictis et facinioribus [!] cottidianis et humana fragilitate causanti-
bus cupientes prevenire divino invocato auxilio, hanc presentem fraternitatem
ac ordinaciones cum singulis statutis capitulis modo et forma subnotatis pe-
ragendam et observandas instituimus, ut sequitur: 15

c–[1] Item ordinavimus et de novo instituimus laudabilem atque honestam
confraternitatem nostri capituli in hunc modum servandam, quod deinceps qui-
cumque in ecclesia parrochiali Winterthur aut sibi annexo1 adipiscitur preben-
dam sive rectoratus sive cappellanie, eciam quicumque per amplius inter nos
rectorem et cappellanos, qui sumus et erimus, suam prebendam aut beneficium 20

permutaverit vel libere resignaverit, ad persolvendum unum aureum Renensem
vel in valore tott [!] bone et usualis monete confraternitati nostre infra mensis
spacium, dilacione ac repugnancia omni postpositis, sit obligatus et astrictus.
Eciam quilibet ex nostra fraternitate viam universe carnis transiens post sui ob-
itum iterum ad solucionem unius aurei Renensis, modo quo supra sit, obligatus 25

et tales floreni iuxta decretum nostre sepefate confraternitatis ob laudem dei
omnipotentis almeque eius genitricis Marie atque salutem animarum in usus
converti et expendi debent, prout magis expedire videtur.2

[2] Et ut nostra pretenta efficaciam sorciantur, ordinavimus, quod singulis
annis deinceps in evum semper in anno semel devote ac laudabiliter anniversa- 30

rium omnium confratrum nostri capituli atque benefactorum vivorum et mortu-
orum celebrari atque peragi debet de sero cum vigilia et mane missa pro defunc-
tis cantandis. Et quicunque ex nostra confraternitate tam ad vigi[li]dam quam
missam cantandas mature non pareret aut eodem die missam non celebraret, in
tribus solidis Hallensium monete Thuricensis pro qualibet vice irremissibiliter 35

solvendis punietur. Sic eciam pariformiter peragere volumus atque debemus de-
posiciones septimas atque tricesimas cuiuslibet confratris nostri capituli cum
vigilia et missa cantandis et missarum celebracionibus sub absencium pena
prescripta.
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Articuli vero aliarum ordinacionum sunt hii:
[3] Item si domini proconsules vel quivis alter de nostro capitulo non existens

aliqua dicta aut facta rectorem ecclesie et singulos cappellanos tangencia obice-
rent, nulla responsio per quemquam ex nobis dari, sed dilacio et suspensio
responsionis fieri debet, quousque per nostrum capitulum, quid utilius ac salu[-5

b]erius sit, adinveniatur.
[4] Item cause anniversariorum, beneficiorum aut rituum laudabilium seu

casuumquorumcumque ecclesiam tangencium coram sepefatis dominis rectore
et capellanis tamquam arbitris amicabiliter debent tractari et determinari, si
possunt, sin autem tunc remittantur superioribus.310

[5] Item quod quilibet noster electus procurator4 habet auctoritatem singu-
los confratres nostri capituli capitulariter convocare sub pena trium solidorum
Hallensium usualis ac bone monete irremissibiliter persolvendorum, nisi sui
absenciam causa racionabilis et efficax sufficienter excuset. Qui quidem solidi
penales sic extorssi ad depositum poni et reservari debent, ut, cum nostrum ca-15

pitulum aliquomodo pregravetur in quacumque causa possit per hoc sublevari.
[6] Item saniori parti in capitulo cuicumque decreto adherenti debet sta[r]fi

et tractata in nostro capitulo per iuramentum prestitum silencio reserventur.
[7] Item quicumque de capitulo nostro semel in anno visitaret thermas aut pa-

rentes seu amicos [vel]g qui minutus foret5 iuxta quatuor minuciones generales20

scilicet Martini [11. November], Plasii [3. Februar], Philippi [1. Mai] et Bartholo-
mei [24. August] aut in negociis sue prebende existeret aut notabili infirmitate
pregra[v]heretur, quilibet talis porcionis presencie nostri chori medio tempore
occurrentis, non obstante s[ui]i absencia, tanquam alii presentes expers non
reputatur, extra tamen casus pretactos singuli [ab]jsentes partes presencie neg-25

lecte non recipient, sed cedent partes neglecte locis suis deputatis. De minutis
tamen loquendo primam diem sue minucionis neque alios sequentes, dumtaxat
denotamus.

[8] Item quicumque ex nostro capitulo sive rector sive cappellanus in omni-
bus vigiliis mortuorum ipsum saltem tangentibus sive cantandis sive legendis30

per se aut eius vices gerentem in loco sue sedis de facto non paret, priusquam
ad primum nocturnum legatur clausula dominice oracionis «Et ne nos indu-
cas in temptacionem», talis pro absente reputatur. Nec particeps erit presen-
cie huius non obstante, quod illo dicto continuo subintraret aut alias in foribus
ecclesie existeret et quilibet infra vigilias in choro hincinde absque neccessitate35

fagans [!] sedemque propriam non occupans. Similiter in visitacionibus mane
seroque non presens per se aut eius vicem tenentem pro absente reputatur.6